

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ ๕ ตำบล
ไม้ยา อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ลำปาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๙๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ๔.๑ ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด ๕.๕ กิโลวัตต์(ไม่มีแชนเปลว) แบบเสริม
ประสิทธิภาพ จำนวน ๑ แห่ง
 - ๔.๒ ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) Dia ๑๖๐ มม. ชั้น PN ๑๖ (PE ๑๐๐) ความยาวรวมไม่
น้อยกว่า ๑๕๔๑ ม. พร้อมอาคารประกอบท่อส่งน้ำ
 - ๔.๓ ถังเก็บน้ำ คสล. ชนิด ๘.๑๐ จำนวน ๗ ชุด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔,๘๘๗,๑๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
 - ๖.๒ แบบประเมินราคากลาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวัฒนา งามดี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๒ นายนิกรบ เรืองงาม กรรมการ
 - ๗.๓ นายเกษมธรรม เฝ้าวัฒนา กรรมการ
 - ๗.๔ นายอภิรัช จันทร์ประดับ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร.๑๐๓

ที่ ทส.๐๖๑๑.๓/ ๖๖๓๖

วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ราคาผลงานโครงการตามแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ (งบกลาง)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

ตามที่สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานจัดทำแบบแปลนและประมาณราคางานโครงการพัฒนา อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ปรับปรุงซ่อมแซมและบำรุงรักษาสิ่งก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ (งบกลาง) และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา ตามคำสั่งที่ ๓๒๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำรูปแบบรายการและประมาณราคางานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ตามแผนงานโครงการดังกล่าวข้างต้น นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการพัฒนาและอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ดังกล่าวแล้วเสร็จ รายละเอียดโครงการตามที่แนบดังนี้

- โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ หมู่ที่ ๔ ตำบลไม้ยา อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ราคากลาง ๔,๘๘๗,๑๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านแปดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายวัฒนา งามดี)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ

(นายโอภาส ถาวร)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

๑๙ ส.ค. ๒๕๖๕

(นายรัชช รัตนกิจ)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

(นางสาวสุพัตสอน สีมืด)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ ก่อสร้างระบบส่งน้ำ ชื่อ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ พร้อมระบบกระจายน้ำด้วย
พลังงานแสงอาทิตย์

รหัสโครงการ ชร

หมู่ที่ 4 ตำบล ไม้ยา อำเภอกงหรา จังหวัด ชัยภูมิ

1. ระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 5.5 กิโลวัตต์ (ไม่มีแผงโซลาร์) แบบเสริมประสิทธิภาพ จำนวน 1 แห่ง
2. ท่อส่งน้ำ HDPE (ประเภทท่อผนังหลายชั้น) Dia. 160 มม. ชั้น PN 16 (PE100) ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 1541 ม. พร้อมอาคารประกอบท่อส่งน้ำ
3. ถังเก็บน้ำ คสล. ชนิด ฝ.10 จำนวน 7 ชุด

แบบเลขที่ สทก.1 89/65

วันที่ 19 สิงหาคม 2565

ประมาณราคาตามแบบประเมินราคากลาง จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	-	1.3531	-	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	-
2	งานดิน	12,403	1.3531	16,782	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	16,744.00
3	งานโครงสร้าง	358,133	1.2737	456,154	งานสะพาน FactorF	456,022.00
4	งานบ่อพักการกักเก็บ	-	1.3531	-	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	-
5	งานท่อและอุปกรณ์	1,700,193	1.3531	2,300,531	งานชลประทาน (ฝนชุก 1)	2,299,342.00
6	งานอาคารประกอบ	176,452	1.2737	224,746	งานสะพาน FactorF	224,735.00
7	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	1,259,814	1.0700	1,348,000	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	1,346,590.00
8	งานเบ็ดเตล็ด	434,810	1.2737	553,817	งานสะพาน FactorF	553,667.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			4,900,030		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					4,897,100.00
	ตัวอักษร (สี่ล้านแปดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)					

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

ว/ค/บ

19 สิงหาคม 2565

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 37.5/31.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 120 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจางแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรจางเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ
(นายฤกษ์ธรรม เฒ่าวัฒนา)

ลงชื่อกรรมการ
(นายณักรบ เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ
(นายอภิรักษ์ จันทร์ประดับ)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายวัฒนา งามดี)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน เดือนกรกฎาคม 2565 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน สิงหาคม 2565 สำนักงานนี้เสร็จกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ พร้อมระบบกระจายน้ำ หมู่ที่ 4
ตำบลวังยางนางรอง

อำเภอพยุหะคีรี
จังหวัดพิจิตร

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1 กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างเหมา ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างเหมา (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่ สอง
							ราคาผลงานต่อหน่วย	ราคาผลงาน	
งานดิน									
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
งานดินขุดด้วยเครื่องจักร									
1	- ขุดพื้นที่ 1 ระยะขุดลึก 0 กม.	644.00	ลบ.ม.	19.26 รวม	12,403 12,403	1.3531 บาท	26.00 รวม	16,744.00 16,744.00	2.1 บาท
งานโครงสร้าง									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	46.00	ลบ.ม.	6,494.92	298,766	1.2737	8,272.00	380,512.00	4.5
2	งานคอนกรีตสะพาน	2.00	ลบ.ม.	2,128.51	4,257	1.2737	2,710.00	5,420.00	4.5
3	งานเสริมเสริมคอนกรีต	1,630.00	กก.	33.81 รวม	55,110 358,133	1.2737	43.00 รวม	70,090.00 456,022.00	4.4
งานท่อและอุปกรณ์									
งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน									
ท่อเหล็กเส้นขนาด 50 (GSP B5-M)									
1	- ขนาด Dia. 3 นิ้ว	19.50	ม.	555.46	10,831	1.3531	751.00	14,644.50	5.6
2	- ขนาด Dia. 4 นิ้ว	23.50	ม.	805.00	18,918	1.3531	1,089.00	25,591.50	5.6
งานท่อ HDPE (PE100) ประเภทมีแรงดันสูงไม่เปลี่ยน									
3	- ขนาด Dia. 160 มม. ชั้น PN 16.0	1,541.00	ม.	1,084.00 รวม	1,670,444 1,700,193	1.3531	1,466.00 รวม	2,259,106.00 2,299,342.00	5.2.3
งานอาคารประกอบ									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
ประตูลูกเหล็กกลมมาตรฐาน (ขนาด 256)									
1	- ขนาด Dia. 0.15 ม.	2.00	ชุด	24,851.00	49,702	1.2737	31,650.00	63,300.00	5.2.2
2	อาคารก่อระบบยกจาก ขนาด 30 ซม. ท่อส่งน้ำ HDPE ขนาด 160 มม.	3.00	ชุด	38,350.00	115,050	1.2737	48,845.00	146,535.00	5.2.2
3	อาคารควบคุมท่อส่งน้ำ	2.00	ชุด	5,850.00 รวม	11,700 176,452	1.2737	7,450.00 รวม	14,900.00 224,735.00	5.2.3

[illegible]

(สี่ล้านแปดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (*Somjai*)
 (นายอริฐ อัมพรประดิษฐ์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการบริหารศาลากลาง
 Bai
 (นายบุญ ไชยดี)